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Bodenführung 

Set Schiebetürbeschlag Runway 

Türstopper-Set 
Rechts und Links 

Laufschiene mit Endkappen Laufwagen-Set 
 

Wandhalter 

Werkzeug Bodenführung   
 (ohne Dübel und Schrauben, bauseits) 
 

 Set  
  
 Artikel- 
 Nummer 

Set / Stück 

110.00109 
 
110.00110 
 
110.00111 
 
110.00112 
 
 

Bei Montage des Schiebetür- 
beschlages die allgemeinen  
Sicherheitsvorschriften beachten! 
 
Alle Schraubverbindungen müssen  
eine Woche nach Inbetriebnahme  
des Schiebetürbeschlages  
nachgezogen werden! 
 
Zur Reinigung des Schiebetür- 
beschlages keine Scheuermittel  
verwenden, sondern nur  
handelsübliche Edelstahlreiniger!  

Montageanleitung 
Schiebetürbeschlag Runway 
für Holztüren ( max. 45 mm )  

Set  
Artikel-Nummer 

B 
mm 

D 
mm 

C 
Stück 

E 
max. mm 

F 
mm 

G 
mm 

H 
max. mm 

 ( H = E - F + 25 ) 

A 
mm 

110.00109 
 

770 
 

750 - 900 
 

2500 
 

7-10  
 

69 
 

2518 
 

1804 
 

110.00110 
 

613,3 910 - 1000 
 

2500 
 

7-10  
 

69 2518 
 

2104 
 

110.00111 
 

680 1010 - 1120 2500 
 

7-10  
 

69 2518 
 

2304 
 

110.00112 
 

760 
 

3 

4 

4 

4 1130 - 1250 
 

2500 
 

7-10  
 

69 
 

2518 
 

2544 
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Türblatt max. 45 mm 

max. 80 kg 

Komplett-Set’s  

SW 5 

M5 x 8 mm 

M5 x 5 mm 

SW 2,5 

Bohren 

Dübeln 

Senkrecht  

Waagerecht  

Messen 
Markieren  

Messen 

Frage klären 

Rechtwinklig 

2 Personen 
erforderlich 

Werkzeug 

Sichtprüfen  

Achtung 

Anschrauben 

Anschrauben 

100 100 

37 

17 

46 

50 

96 

6 2525 

10
max.

45

32,5

7 

17 
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Bottom guide

 Set 
 
 Artikel-
 Nummer

Set / Stück

110.00109

110.00110

110.00111

110.00112
Set 

Art. nr.
B

mm
D

mm
C

piece
E

max. mm
F

mm
G

mm
H

max. mm
 ( H = E - F + 25 )

A
mm

110.00109 770 750 - 900 2500 7-10 69 25181804

110.00110 613,3 910 - 1000 2500 7-10 69 25182104

110.00111 680 1010 - 1120 2500 7-10 69 25182304

110.00112 760 1130 - 1250 2500 7-10 69 25182544

door max. 45 mm
max. 80 kg

Complete-set’s 

SW 5

M5 x 8 mm

M5 x 5 mm

SW 2,5

100 100

37

17

46

50

96

62525

10
max.

45

32,5

7

17

ABP-Beyerle GmbH
Im Schollengarten 24 b, D - 76646 Bruchsal (Germany)

Tel. + 49 - (0) 7257 / 9127 - 0, Fax + 49 - (0) 7257 / 9127 - 29, Email info@abp-beyerle.de, www.abp-beyerle.de 65
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Drill

Dowels

Perpendicular 

Level 

Measure 
Mark 

Measure

Clarify questions

At right angle

2 people
required

Tool

Visual inspection 

Attention

Screw on

Screw on

Set sliding door fittings Runway

Door stopper- set 
right and left

Guide rail with cap Trolley complete

Wall fixtures

ToolsBottom guide 
(without screws and dowels)

Installation instructions
Sliding door fittings Runway
for wood doors ( max. 45 mm ) 

Right to make technical changes reserved - Dimensions in (mm) - Version 01.2015                                            
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Comply with all general safety
regulations when installing the
sliding door fittings!

Installation to be completed by
qualified licensed contractor.

Be sure to tighten all screw
connections one week after starting
to use the sliding door fittings!

 Never use scouring agents to clean
the sliding door fittings; rather use
commercially available stainless-
steel cleaners!

43/64”

9/32”

 25/64”

1 13⁄16”

1”
15⁄64”

Drill

Dowels

Perpendicular 

Level 

Measure 
Mark 

Measure

Clarify questions

At right angle

2 people
required

Tool

Visual inspection 

Attention

Screw on

Screw on

M5 x 8 mm

M5 x 5 mm

1” 1”

Bottom guide

wood doors 
max. 176 lbs

5 13⁄64” 5 13⁄64”

1”

Set sliding door fittings Runway

Door stopper- set 
right and left

Guide rail with cap Trolley complete

Wall fixtures

ToolsBottom guide 
(without screws and dowels)

Installation instructions
Sliding door fittings Runway
for wood doors ( max. 1 3/4” ) 

 Set 
 
 Art.- No.

Set / Each

USU353-1800EF

USU353-2100EF

USU353-2300EF

USU353-2540EF

Beyerle US L.L.C.
790 Pickens Industrial Drive, Marietta, GA 30062

Phone (404) 0350-9738, Fax (404) 355-0166, www.beyerle-us.com

82 53⁄64”

26 49⁄64”90 45⁄64”

29 59⁄64”100 5⁄32”

Right to make technical changes reserved - Dimensions in (mm) or (inch) - Version 01.2015                                            
© by ABP-Beyerle GmbH

Complete-sets 

71 1⁄32”

24 9⁄64”

Set 
Art.-No.

30 5⁄16” 29 ½”- 35 7⁄16” 98 27⁄64” 2 23⁄32” 99 9⁄64”

129⁄64”

1 31⁄32”

3 25⁄32”

43/64”

1 9⁄32”

max. 
1 3/4”

1”

Comply with all general safety
regulations when installing the
sliding door fittings!

Installation to be completed by
qualified licensed contractor.

Be sure to tighten all screw
connections one week after starting
to use the sliding door fittings!

 Never use scouring agents to clean
the sliding door fittings; rather use
commercially available stainless-
steel cleaners!
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x 13/64”

x 5/16”

USU353-1800EF

USU353-2100EF

USU353-2300EF

USU353-2540EF

B
inch

D
inch

C
piece

E
max. inch

F
inch

G
inch

H
max. inch

 ( H = E - F + 1” )

A
inch

9⁄32”- 25⁄64” 

98 27⁄64” 2 23⁄32” 99 9⁄64”9⁄32”- 25⁄64” 

98 27⁄64” 2 23⁄32” 99 9⁄64”9⁄32”- 25⁄64” 

98 27⁄64” 2 23⁄32” 99 9⁄64”9⁄32”- 25⁄64” 

35 13⁄16”- 39 3⁄8”

39 ¾”- 44 1⁄16”

44 ½”- 49 3⁄16”

3 15⁄16” 3 15⁄16”



1

B 
B 

E 

 

 

4
3

2

Abb. 3 Abb. 2 Abb. 1 

Abb. 1 - 13 

Abb. 4 Abb. 5 Abb. 6 

Abb. 10 Abb. 9 Abb. 7 

Abb. 13 Abb. 12 Abb. 11 

Abb. 8 

Laufschiene       Maß B 
1804 mm  = 132 - 770 - 770  
2104 mm  = 132 - 613,33 - 613,33 - 613,33  
2304 mm  = 132 - 680 - 680 - 680 
2544 mm  = 132 - 760 - 760 - 760 

M5 x 8 mm M5 x 5 mm 

max.  
80 kg 
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132 

25 65 

40 ± 2 Ø 8 mm 

3 
0 

0 
3 

Montageanleitung 
Schiebetürbeschlag Runway 
für Holztüren ( max. 45 mm )  

6 

25 
100 

60 

M6,5 

max. 45 mm 

M 4,5 

Guide rail       Maß B
1804 mm  = 132 - 770 - 770 
2104 mm  = 132 - 613,33 - 613,33 - 613,33 
2304 mm  = 132 - 680 - 680 - 680
2544 mm  = 132 - 760 - 760 - 760

M5 x 8 mm M5 x 5 mm

max. 
80 kg

Right to make technical changes reserved - Dimensions in (mm)  -  Version 02.2015                                            
© by ABP-Beyerle GmbH

132

2565

40 ± 2 Ø 8 mm

3
0

0
3

Installation instructions
Sliding door fittings Runway
for wood doors ( max. 45 mm ) 

6

25

100
60

M6,5

max. 45 mm

M 4,5

M5 x 8 mm M5 x 5 mm

max. 
176 lbs

Right to make technical changes reserved - Dimensions in (mm)  -  Version 02.2015                                            
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132

2569

40 ± 2 Ø 8 mm

3
3

Installation instructions
Sliding door fittings Runway
for wood doors ( max. 1 49⁄64” ) 

6 mm

25

100 m
m
60 m

m

M6,5

max. 1 49⁄64” 

M 4,5

Guide rail          Maß B
1804 mm (71 1⁄32”)   =  770mm  (30 5⁄16”)  
2104 mm (82 53⁄64”) =  613,33mm (24 9⁄64”)
2304 mm (90 45⁄64”) =  680mm (26 49⁄64”)
2544 mm (100 5⁄32”) =  760mm (29 59⁄64”)

1 37⁄6
4” Ø 5/16”

(inch)

5 13⁄64”

1”
2 23⁄32”

+ 1/8“
- 1/8“

x 5/16“ x 13/64“

1”

15/64”

3 5⁄16”
2 23⁄64”


